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Protokół nr 1/2018 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

 

Obrady rozpoczęto 12 grudnia 2018r. o godz. 14.00, a zakończono o godz.15.35 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni:  

 Janusz Hyliński  

 Danuta Kułaga  

 Robert Marciniak  

 Elżbieta Musiałowska  

 Irena Nowak  

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

 Miłosz Zwierzyk – Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

 Grzeszczuk Małgorzata – Inspektor ds. księgowości budżetowej, 

 Magdalena Krawczyk – Inspektor ds. rolnych, leśnictwa i gospodarki gruntami,  

 Paulina Boguszyńska – Inspektor ds. gospodarki komunalnej,  

 Alina Hybsz – Członek komisji ds. RPA. 

 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska Radny Janusz Hyliński 

otworzył posiedzenie Komisji witając przybyłych. 

Ustalono, że komisja posiada wymagane quorum i jest władna obradować. 

Na wniosek burmistrza Zdun prowadzący obrady wniósł o wprowadzanie do porządku obrad 

punktu: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny 

na rok 2019.  

Członkowie Komisji powyższy wniosek przyjęli – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  

i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

  

Prowadzący obrady Radny Janusz Hyliński przedstawił następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały: 

a) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok, 

b) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2019-2028, 
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c) w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, 

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2019 roku, 

e) w sprawie zmiany uchwały nr V/28/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r. 

 w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Baszków, 

f) w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Bestwin, 

g) w sprawie zmiany uchwały nr V/30/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Ruda, 

h) w sprawie zmiany uchwały nr V/31/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Konarzew, 

i) w sprawie zmiany uchwały nr V/32/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Perzyce, 

j) w sprawie zmiany uchwały nr V/33/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Chachalnia, 

k) w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności, 

l) w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Zduny gmina Zduny, 

m) w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach  

na 2019r., 

n) w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r., 

o) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny na rok 2019. 

3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Do przedstawionego porządku obrad, uwag wniosków nie złożono. 

  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok,  

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  
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b) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2019-2028, 

Projekt uchwały przedstawił szczegółowo Miłosz Zwierzyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

c) w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, 

Projekt uchwały szczegółowo przedstawił Miłosz Zwierzyk. Zapoznał członków Komisji  

z pozytywnymi opiniami RIO. 

Radna Irena Nowak pytała o przebieg remontu basenu w Zdunach, gdyż miał być podzielony  

na dwa etapy.  

Miłosz Zwierzyk odpowiedział, że obecnie remont niecki basenowej zostanie wykonany w jednym 

etapie, gdyż zmieniono technologie remontu. Następnie wyjaśnił zastosowany proces 

technologiczny. Obecnie gmina poszukuje wykonawcy.   

Radna Irena Nowak pytała od kiedy firma Eurodoner zacznie odprowadzać podatki  

od nieruchomości do budżetu gminy.  

Miłosz Zwierzyk odpowiedział, że podatki od firmy Eurodoner do gminnej kasy wpływać będą  

od 2019r., gdyż kończy się trzyletni okres zwolnienia inwestycji z opodatkowania.  

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2019 roku, 

Projekt uchwały przedstawił Miłosz Zwierzyk. Mówca omówił szczegóły dofinasowania ścieżki 

pieszo-rowerowej w Konarzewie. Przedstawił trzy koncepcje budowy ścieżki pieszo – rowerowej: 

od drogi krajowej nr 15 do torów (dł. 770 m), od biblioteki do torów (dł. 1400 m) oraz od biblioteki 

do lasu (dł. 1300 m). 
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Radny Robert Marciniak zauważył, że mieszkańcy na zebraniu sołeckim zdecydują, która część 

drogi zostanie wykonana w pierwszej kolejności. Zebranie ma odbyć się w miesiącu styczniu 

2019r. i nie będzie to łatwa debata.  

W związku z realizacją „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2016-2032” i przekazanie na tej cel kwoty 15.000,00 zł, członkowie 

komisji dyskutowali na temat sposobu i kosztów usuwania azbestu.  

Innych pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

e) w sprawie zmiany uchwały nr V/28/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 

r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Baszków,  

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

f) w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 

r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Bestwin, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  
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g) w sprawie zmiany uchwały nr V/30/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 

r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Ruda, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

h) w sprawie zmiany uchwały nr V/31/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 

r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Konarzew, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

i) w sprawie zmiany uchwały nr V/32/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 

r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Perzyce, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

j) w sprawie zmiany uchwały nr V/33/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 02 marca 2011 

r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Chachalnia, 
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Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

k) w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności, 

Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Magdalena Krawczyk. 

Radny Janusz Hyliński pytał ile budynków mieszkalnych dotyczy to przekształcenie.  

Magdalena Krawczyk wyjaśniła, że w gminie Zduny jest 31 domów mieszkalnych wraz z gruntem, 

których dotyczy przekształcenie.  

Radna Danuta Kułaga dodała, że przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności ułatwi dotychczasowym właścicielom prowadzenie inwestycji na zamieszkanym gruncie. 

Radny Janusz Hyliński pytał w jaki sposób wyliczana jest opłata. 

Magdalena Krawczyk wyjaśniła, że opłata będzie wyliczana w sposób podobny jak za użytkowanie 

wieczyste i będzie ponoszona przez 20 lat. 

Miłosz Zwierzyk dodał, że gmina nie występowała o aktualizację operatów szacunkowych, aby nie 

zawyżać kwot.  

  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

l) w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Zduny gmina Zduny,  

Projekt uchwały szczegółowo przedstawili Paulina Boguszyńska oraz Miłosz Zwierzyk. 

Radna Irena Nowak pytała ile budynków jest na tej ulicy wybudowanych. 

Miłosz Zwierzyk opowiedział, że na tej ulicy nie jest nikt zameldowany i w związku ze zmianą 

nazwy ulicy nie wiążą się koszty dla mieszkańców.  
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Z uwagi na wyczerpanie dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

m) w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach 

na 2019r., 

W tej części obrad członkowie Komisji Zdrowia opracowali ramowy plan pracy na 2019 rok, który 

stanowi załącznik do protokołu.   

 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał plan 

pracy pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie plan pracy 

na kolejny rok - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

n) w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r., 

Zmiany do projektu uchwały w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r. 

przedstawiła Barbara Fornal. Do projektu uchwały w sprawie ramowego planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2019 r. wprowadzono zmianie tematu w miesiącu czerwcu na: 

Analiza wydatków poniesionych na realizację zadania "Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Ruda.” 
Uwag do planu pracy komisji i do wprowadzonych zmian nie wniesiono.  

Z uwagi brak dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

o) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny na rok 2019. 

Projekt uchwały przedstawili Alina Hybsz oraz Miłosz Zwierzyk przedstawiciele Komisji ds. RPA.  
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Radny Janusz Hyliński zwrócił uwagę na mały błąd językowy na str. 14 do przestawionego 

programu. 

Alina Hybsz uwzględniła zgłoszoną uwagę w pogramie.  

Innych pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji Radny Janusz Hyliński poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Ustalono termin kolejnej komisji na dzień 23.01.2019r. godz. 14.00. 

Pytań członkowie komisji w tym punkcie nie zgłosili.  

 

Przewodniczący Komisji  

 

mgr Janusz Hyliński  

 

  

  

 
Przygotował(a):  

Barbara Fornal 


